АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2020 № 2336-па

Об  итогах  конкурса  социальных
проектов  «Лучший  проект  на
проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий
территориального  общественного
самоуправления  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на
предоставление муниципального гранта
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» в  форме субсидии» в  2020
году

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
31 Федерального закона  от  12.01.1996 № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 10.06.2020 № 1668-па «Об утверждении
Порядка  предоставления  муниципального  гранта  городского округа  «Город Южно-
Сахалинск»  в  форме  субсидии  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству
территорий  территориального  общественного  самоуправления  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», на основании протокола заседания конкурсной комиссии
по  предоставлению  муниципального  гранта  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  в  форме  субсидии  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству
территорий  территориального  общественного  самоуправления  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск» от  16.07.2020,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Предоставить  муниципальные  гранты территориальным  общественным
самоуправлениям  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск» -  соискателям
конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий  территориального  общественного  самоуправления
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  предоставление  муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии» в 2020 году с
последующим финансированием социальных проектов согласно перечню соискателей
конкурса  социальных  проектов  «Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий  территориального  общественного  самоуправления

2

городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  предоставление  муниципального
гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме субсидии в 2020 году
(приложение).

2.  МКУ  «Управление  делами  администрации  города  Южно-Сахалинска»
осуществлять  контроль  за  перечислением  целевых  средств  на  финансирование
социальных  проектов  территориальных  общественных  самоуправлений  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  победивших  в  конкурсе  социальных  проектов
«Лучший  проект  на  проведение  мероприятий  по  благоустройству  территорий
территориального общественного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  на  предоставление  муниципального  гранта  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» в форме субсидии» в 2020 году.

3.  Отделу по связям с общественностью Департамента внутренней политики
аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  осуществлять  контроль  за
реализацией социальных проектов.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

5.  Контроль исполнения постановления  администрации города  возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города  А.В.Ковальчук

3

Приложение к постановлению
администрации города Южно-
Сахалинска
от 05.08.2020 № 2336-па

ПЕРЕЧЕНЬ
соискателей конкурса социальных проектов «Лучший проект на проведение

мероприятий по благоустройству территорий территориального общественного
самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск» на предоставление

муниципального гранта городского округа «Город Южно-Сахалинск» в форме
субсидии» в 2020 году

№
п/п

Грантополучатель Название проекта Общая
оценка
проекта

Сумма
гранта (руб.)

1. Фалилеева
Лариса Николаевна
(ТОС «Успешный»)

«Безопасная жизнь» 40 500 000,00

2. Григорьева Анна Сергеевна
(ТОС «Пограничная 22»)

«Тихая гавань» 40 495 000,00

3. Лисничук Михаил Сергеевич
(ТОС «Гвардия»)

«Комфорт и контроль» 40 500 000,00

4. Силачёва Алёна Чунсиковна
(ТОС «Малиновка»)

«Безопасный район улиц
Н.Крылова и Боевой Славы»

40 492 115,00

5. ТОС «Космос» «Мир детства и здоровья» 40 100 000,00

6. Анучина Анна Анатольевна
(ТОС «Горького-2»)

«Безопасность - это важно!» 39 500 000,00

7. Фадеева
Клавдия Григорьевна

(ТОС «Ивушка»)

«Первые шаги для комфортной
жизни»

39 490 191,00

8. ТОС «Радужный» «Слышу, вижу, контролирую!» 39 160 430,00

9. Андросенко
Наталья Геннадьевна

(ТОС «Василина»)

«Двор нашей мечты» 39 437 000,00

10. Ри Олеся Николаевна
(ТОС «Пограничная 20»)

«Тихая гавань-2» 39 495 000,00

11. Дубровская
Оксана Евгеньевна

(ТОС «Комсомольская, 192А»

«Наш двор - благоустройство, по
дороге желаний»

39 495 600,00

12. Глущенко
Виталий Николаевич
(ТОС «Мира 375»)

«Комплекс мероприятий по
благоустройству придомовой
территории ТОС «Мира 375»

39 500 000,00

13. Иванова Татьяна Николаевна
(ТОС «Шоссейная»)

«Растем и развиваемся» 39 500 000,00

14. Юдаев Павел Андреевич
(ТОС «Мира-65»)

«Зеленый двор ТОС «Мира-65» 39 500 000,00

4

15. Гришина Ольга Борисовна
(ТОС «Комсомольская 190»)

«Безопасный двор» 39 500 000,00

16. Фролова Елена Викторовна
(ТОС «Комсомольская 295Б»)

«Мягкая посадка 2020» 39 500 000,00

17. Кохонова Дарья Юрьевна (ТОС
«Анивская 70»)

«Мой палисадник» 39 359 430,00

18. Абраменко
Евгений Сергеевич

(ТОС «Зеленый остров»)

«Зона активного отдыха 2020» 39 500 000,00

19. Ким Людмила Енпокиевна
(ТОС «Ленина 3А»)

«Нескучное детство» 39 500 000,00

20. Гордеева Ирина Анатольевна
(ТОС «Коралл»)

«Наш любимый двор» 39 500 000,00

21. Куренная
Олеся Александровна

(ТОС «25 мк.»)

«Наш палисадник» 39 482 690,00

22. Хон Роман Денирович
(ТОС «Комсомльская, 295»)

«Безопасный двор 2020» 39 500 000,00

23. Сироткина
Елизавета Павловна

(ТОС «Больничная 2»)

«Безопасное благоустройство
2020»

39 500 000,00

24. Гайков
Константин Владимирович

(ТОС «Высота)

«Безопасный двор» 39 500 000,00

25. Петрухненко
Елена Александровна

(ТОС «Зеленый город»)

«Благоустройство игровой
площадки

39 500 000,00

26. Касаева Лариса Александровна
(ТОС «Комсомольская, 192»)

«Наш двор -благоустройство и
комфорт»

39 485 400,00

27. Лим Дин Су
(ТОС «Комсомольская 373А»)

«Площадка 2020» 38 495 050,00

28. Колупаева Татьяна Вадимовна
(ТОС «Хомутово 77»)

«Благоустройство территории» 37 499 777,00

29. Ножкина Мария Валерьевна
(ТОС «ДРУЖБА 1»)

«Безопасность и озеленение» 24 350 000,00

30. Баталов Евгений Викторович
(ТОС «Елань»)

«Цифровые технологии
- ТОС будущего»

22 300 000,00

31. Фарафонтьев
Василий Михайлович

(ТОС «Сакура»)

«Краски нашего двора!» 21 200 000,00

32. Савреева Анна Сергеевна
(ТОС «Аллея»)

«Комфортная Аллея» 6 0

33. Пономарев
Александр Юрьевич

(ТОС «Улица Зимняя»)

«Реконструкция заборов по
ул.Зимняя»

4 0

ИТОГО: 13837683,00

	Приложение к постановлению
	администрации города Южно-Сахалинска от 05.08.2020 № 2336-па
	ПЕРЕЧЕНЬ